
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032900149

149

Nº 61, sexta-feira, 29 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 010/2019
Objeto: contratação por Sistema de Registro de Preços de empresa especializada na
organização de eventos, abrangendo a coordenação, planejamento operacional,
organização, execução, acompanhamento, recursos humanos, serviços diversos, locação de
equipamentos, decoração, serviços fotográficos e de filmagem além de outros materiais
para montagem, atendendo as demandas na Sede Regional e nas Subseções do Coren/PR
. Data de abertura do recebimento das propostas: 29/03/2019. Data do Certame:
10/04/2019 a partir das 09h. O edital e seus anexos estão disponíveis nos sites:
www.corenpr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo fone: (41)
3301-8415.

ADRIANE GOMES DE MORAES LIMA
Coordenadora Licitações

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 001/2019
PAD: 072/2019
Contratado: Instituto Fenacon
Objeto: aquisição de Certificado Digital e-CPF tipo A3 para a funcionária Dayane
Oliveira de Souza.
Valor Total: R$ 425,00
Data: 14/02/2019
Dispensa de Licitação nº 002/2019
PAD: 077/2019.
Contratado: Extimpag Comércio e Proteção Contra Incêndio Ltda
Objeto: recarga de um extintor para subseção de Lages
Valor Total: R$ 49,50
Data: 13/03/2019.
Dispensa de Licitação nº 004/2019
PAD: 089/2019
Contratado: Papelaria Progresso Ltda.
Objeto: aquisição de 100 pen drives
Valor Total: R$ 2.600,00
Data: 06/03/2019.
Dispensa de Licitação nº 007/2019
PAD: 063/2019
Contratado: Liberty Seguros S/A
Objeto: seguro de vida paras as estagiarias Julia M. Bressanelli e Leticia Maria S. de
Almeida
Valor Total: R$ 201,68
Data: 19/02/2019.
Dispensa de Licitação nº 008/2019
PAD: 179/2019
Contratado: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
Objeto: seguro predial para a sede e subseções do Coren/SC
Valor Total: R$ 4.010,81
Data: 27/02/2019
Dispensa de Licitação nº 010/2019
PAD: 149/2019
Contratado: Work Print Cartuchos e Suprimentos de Informática Ltda
Objeto: aquisição de 03 HD's externos
Valor Total: R$ 1.347,00
Data: 14/03/2019.
Dispensa de Licitação nº 012/2019
PAD: 207/2019
Contratado: Ilha Mais Informatica Ltda
Objeto: aquisição de leitor de código de barras
Valor Total: R$ 299,00
Data: 11/03/2019
Dispensa de Licitação nº 013/2019
PAD: 113/2019
Contratado: IPorto.Com Serviços de Internet Ltda
Objeto: validação e verificação de 10.000 e-mails
Valor Total: R$ 129,00
Data: 07/03/2019
Dispensa de Licitação nº 015/2019
PAD: 114/2019
Contratado: Papelaria Progresso EPP Ltda
Objeto: aquisição de papéis couchê e reciclados
Valor Mensal: R$ 7.250,00
Data: 14/03/2019
Dispensa de Licitação nº 017/2019
PAD: 211/2019
Contratado: Instituto Fenacon
Objeto: renovação de certificado digital funcionário Ronaldo Pierri
Valor Total: R$ 210,00
Data: 28/03/2019.
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
Aditivo nº 001/2019 - Contrato nº 001/2018
Contratado: Daniela Accorinte Lopes
Processo Licitatório nº 026.926208/2017
Pregão Eletrônico nº 002/2018
Objeto: visitas técnicas executadas á obra da subseção de Blumenau.
Valor Total: R$ 450,00
Vigência: 14/03/2019 até a entrega do objeto.
Aditivo nº 004/2019 - Contrato nº 003/2015
Contratado: Catarinense Ar Condicionado Ltda EPP
Processo Licitatório nº 002.926208/2015
Pregão Eletrônico nº 002/2015
Objeto: manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
Valor Total: R$ 37.535,40
Vigência: 09/04/2019 a 09/04/2020.
EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 001/2019
Fornecedor: GL Editora Gráfica Ltda. EPP
Processo Licitatório nº 026.926208/2018
Pregão Eletrônico nº 019/2018
Objeto: materiais gráficos - adesivos, banner, calendário, cartaz, convite, crachá, folder,
impressos, panfletos e marcadores de páginas.
Valor total estimado: R$ 29.126,80
Vigência: 08/01/2019 a 08/01/2020.
Ata de Registro de Preços nº 002/2019
Fornecedor: Print Graf Grafica e Editora Eirelli EPP
Processo Licitatório nº 026.926208/2018
Pregão Eletrônico nº 019/2018
Objeto: materiais gráficos - informativos
Valor total estimado: R$ 79.460,00
Vigência: 08/01/2019 a 08/01/2020.
Ata de Registro de Preços nº 003/2019

Fornecedor: Polimpressos Serviços Gráficos Ltda
Processo Licitatório nº 026.926208/2018
Pregão Eletrônico nº 019/2018
Objeto: materiais gráficos - agenda, blocos, capas, cartão e envelopes.
Valor total estimado: R$ 54.205,00
Vigência: 08/01/2019 a 08/01/2020.
Ata de Registro de Preços nº 004/2019
Fornecedor: Ilha dos Sabores Gastronomia e Eventos Eireli
Processo Licitatório nº 023.926208/2018
Pregão Eletrônico nº 018/2018
Objeto: organização de eventos e hospedagem
Valor total estimado: R$ 492.620,00
Vigência: 06/02/2019 a 06/02/2020.
Ata de Registro de Preços nº 005/2019
Fornecedor: Momm Comércio de Produtos Alimentícios Ltda EPP
Processo Licitatório nº 027.926208/2018
Pregão Eletrônico nº 001/2019
Objeto: fornecimento de água mineral
Valor total estimado: R$ 8.685,90
Vigência: 05/02/2019 a 05/02/2020.
Vigência: 05/11/2018 a 05/11/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo ("Coren/SP"), no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 15, V, da lei 5.905/1973, e em cumprimento ao
disposto no artigo 46 da Resolução COFEN n.º 370/2010, INTIMA o Sr. Orlando Nicrotério,
denunciante nos autos do Processo Ético nº 138/2017, a Sra. Cristiane Cibele Campagnoli,
denunciante nos autos do Processo Ético nº 73/2017 e o ENF. Vanderson Alves de Farias -
COREN/SP nº 682.347, denunciado nos autos do Processo Ético nº 26/2017, posto que se

encontram em local incerto e não sabido, para que, no prazo de 10 (dez) dias contados da
publicação do presente edital, apresentem (por si ou por advogado devidamente
constituído) suas ALEGAÇÕES FINAIS, em conformidade com o disposto no art. 77 da
Resolução Cofen 370/2010. Findo o prazo, o processo ético disciplinar prosseguirá em seus
regulares termos.

RENATA ANDREA PIETRO PEREIRA VIANA
Presidente do Conselho

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo - COREN-SP torna pública a
Dispensa de Licitação nº 05/2019, autorizada em 26/03/2019, nos termos do PA nº
3210/2018 e do Parecer Jurídico nº 26/2019, cujo objeto são serviços logísticos para
entrega de encomendas nacionais e mala direta, à Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, CNPJ 34.028.316/0001-03, com base no inc. VIII, art. 24, da Lei
8.666/93.

RENATA ANDREA PIETRO PEREIRA VIANA
Presidente do Conselho

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna públicas a adjudicação
e a homologação do Pregão Eletrônico nº 07/2019, cujo objeto é a manutenção de
extintores e mangueiras de hidrantes do Coren-SP na região metropolitana de São Paulo,
à empresa BICIEXTIL EXTINTORES - EIRELI, CNPJ 54.879.168/0001-48.

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP (www.coren-
sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão franqueadas a todos os interessados,
obedecidos os prazos e demais condições, conforme legislação.

RENATA ANDREA PIETRO PEREIRA VIANA
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 1/2019

Processo: 175/2019. Objeto: Prestação de serviços de folha de pagamento;
Edital disponível no site www.corensp.gov.br e no endereço: Alameda Ribeirão Preto nº 82
- 3º andar - Bela Vista - São Paulo/SP, das 08h00 às 16h00 Abertura de Envelopes: dia 16
de Abril de 2019 às 10:00 horas no endereço: Alameda Ribeirão Preto nº 82 - 8º andar -
Bela Vista - São Paulo/SP - CEP 01331-000.

RENATA ANDREA PIETRO PEREIRA VIANA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 1/2019

Processo nº 1751370/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de Informática,
materiais de expediente e outros bens móveis, para atender o CREA-AP, conforme
especificações quantidades estimadas e condições estabelecidas no Anexo II - Termo de
Referência parte integrante do presente Edital. Tipo menor preço por item. Ed i t a l
disponível no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br e
https://www.creaap.org.br. Acolhimento das Propostas: até 11/04/2019 às 09h00min.
Abertura da Sessão de Lances: 11/04/2019 às 10h00mim no site www.licitacoes-e.com.br.
Obtenção do Edital: no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Informações pelos
telefones (96) 3223-0318 e 3222-3555, ou através do e-mail: cpl@creaap.org.br.

Em, 28 de março de 2019.
PEDRO PAULO DUARTE BRANDÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 2/2019

Processo nº 1753272/2019. Objeto: Aquisição de móveis planejados, compreendendo os
serviços de confecção e instalação de móveis em marcenaria para atender o CREA - A P ,
conforme especificações quantidades estimadas e condições estabelecidas no Anexo II
- Termo de Referência parte integrante do presente Edital. Tipo menor preço por item.
Edital disponível no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br e
www.creaap.org.br. Acolhimento das Propostas: até 11/04/2019 às 14h00min. Abertura
da Sessão de Lances: 11/04/2019 às 15h00mim no site www.licitacoes-e.com.br.
Obtenção do Edital: no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Informações
pelos telefones (96) 3223-0318 e 3222-3555, ou através do e-mail:
cpl@creaap.org.br.

Em, 28 de março de 2019.
PEDRO PAULO DUARTE BRANDÃO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-29T01:04:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




